
  

E.R.S.U. – MESSINA 

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Adunanza del 30 novembre 2020 

Seduta n. 14/2020 

L’anno duemilaventi, addì trenta del mese di novembre, alle ore 

16:30, si riunisce, in seduta ordinaria, presso i locali di Via Ghibellina n. 

146, il Consiglio di Amministrazione dell’ERSU.  

Presiede la seduta il Presidente Prof. Avv. Pierangelo Grimaudo.  

Sono presenti i Consiglieri: 

 Prof. Salvatore Cardali, componente in rappresentanza dei 

professori universitari di ruolo ed i ricercatori; 

 Sig. Kevin Bonasera, componente in rappresentanza degli 

studenti, è presente in modalità a distanza, così come 

comunicato con e-mail del 27.11.2020.  

 Sig. Teodoro Pietro Di Certo, componente studente in 

rappresentanza degli studenti; 

 Sig. Giuseppe Tancredi Patanè, componente studente in 

rappresentanza degli studenti; 

Assume  la  funzione  di  Segretario Verbalizzante il Sostituto del 

Direttore f.f., Dirigente dell’U.O.B. 3, Ing. Francesco Bonasera. 

O M I S S I S 

Ordine del Giorno del 30 novembre 2020: 

O M I S S I S 

1. APPROVAZIONE VERBALE DELLA SEDUTA DEL 20.07.2020. 

Seduta del 30.11.2020 

Delibera n. 54/2020 



  

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale della Regione Siciliana 

n°439 del 28.11.2019, di nomina del Presidente dell’Ente per il Diritto 

allo Studio Universitario (E.R.S.U.) di Messina;  

VISTO il D.A. Rep. n°7217 del 04.12.2019 di nomina del C.d.A. 

dell’E.R.S.U. di Messina; 

VISTO il Verbale relativo alla seduta del Consiglio di Amministrazione 

dell’Ente del 20.07.2020, redatto a suo tempo dalla dott.ssa Costantino, 

n.q. di segretario verbalizzante; 

VISTO l’art. 13 comma 3 del regolamento amministrativo dell’E.R.S.U. di 

Messina; 

sentita la relazione del Presidente, avuti i chiarimenti del caso, a 

maggioranza dei voti espressi da tutti i consiglieri, con l’astensione del 

consigliere Giuseppe Tancredi Patanè in quanto nominato 

rappresentante degli studenti in seno al Consiglio di Amministrazione 

dell’E.R.S.U. di Messina in data 16.11.2020 

DELIBERA 

1. Di approvare all’unanimità il Verbale relativo all’adunanza del 

Consiglio di Amministrazione del 20.07.2020. 

2. Di trasmettere il suddetto Verbale al Direttore f.f., dott.ssa Antonella 

Costantino, per la relativa sottoscrizione. 

3. Di pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del 

portale “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del D. Lgs. 

33/2013. 

 



  

 

La presente deliberazione viene approvata seduta stante e se ne 

autorizza lo stralcio. 

O M I S S I S 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

    (Ing. Francesco Bonasera)                  IL PRESIDENTE 

     DEL CONSIGLIO DI AMMINSITRAZIONE 

                       (Prof. Avv. Pierangelo Grimaudo) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


